berdasarkan prasasti Cibadak.
50

Petunjuk mengenai berdirinya kerajaan Sunda berasal dari sumber sekunder

yang ditulis dengan menggunakan bahasa Sunda kuno. Menurut naskah

Nagarakretabhumi kerajaan Sunda didirikan oleh Maharaja Tarusbawa yang

memerintah pada tahun 591-645 Saka yang sama dengan tahun 699/670-723/724

Masehi

.
51

Maharaja Tarusbawa merupakan penerus dari kerajaan Tarumanagara, hal

ini berarti Maharaja Tarubawa adalah keturunan yang sah dari Raja Tarumanagara.

Dengan demikian dapat dikatakan bahwa kerajaan Sunda berdiri pada akhir abad ke 7